
ش
ورز

ش
ورز

شنبه 12 مهر 1404 

شماره  ۴۵۲1

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

10

با سوت پایان دیدار آبی‌پوشان پایتخت مقابل المحرق در هفته دوم لیگ قهرمانان 

2 آسیا، جوّ سنگینی در ورزشگاه شهرقدس حاکم شد. شاگردان ساپینتو که پس از 

شکست سنگین برابر الوصل امیدوار بودند بتوانند در تهران شرایط را تغییر دهند، 

در کمال ناباوری برابر تیم بحرینی هم باختند تا بحران به اوج برسد و آبی‌ها در 

باتلاق فرو بروند. این نتیجه اعتراض شدید هواداران را به همراه داشت. تماشاگران 

با سر دادن شعار حیا کن ر‌ها کن علیه سرمربی پرتغالی به‌شدت اعتراض کردند 

و بار دیگر نام فرهاد مجیدی را فریاد زدند تا نشان دهند تنها او را به‌عنوان آلترناتیو 

نیمکت استقلال قبول دارند. 

درهرصورت ریکاردو ساپینتو بعد از بازگشت دوباره به باشگاه تهرانی گفته بود 

آمده‌ام تا مأموریت ناتمام خود را تمام کنم. اما آنچه در زمین دیده می‌شود با این 

وعده فاصله زیادی دارد. او در 8 مســـابقه رسمی آبی‌پوشان تنها یک پیروزی به 

دســـت آورده است. این عملکرد برای تیمی که همیشه مدعی قهرمانی بوده و 

یکی از پرافتخارترین تیم‌های آسیا به شمار می‌رود به‌هیچ‌عنوان قابل‌قبول نیست. 

  جفت پوچ! 
جالـــب اینکه رامین رضاییان قبل از دیدار با المحرق امیدوارانه گفته بود نوبت 

 
ً
جفت شـــش آوردن‌های ســـاپینتو هم می‌رســـد این در حالی است که فعلا

سرمربی پرتغالی و استقلال با این نتایج و نحوه نمایش تیم جفت 

پوچ می‌آورند! تیم ساپینتو در فاز هجومی بی‌نظم است، در خط 

دفاع اشتباهات فردی و گروهی به چشم می‌خورد و در میانه میدان 

هیچ تعادل و انســـجامی دیده نمی‌شود. آبی‌ها توپ را در اختیار 

می‌گیرند؛ اما نه برنامه‌ای برای حمله دارند و نه راهکاری برای رسیدن به 

گل. در بازی‌های اخیر مالکیت بیشتر با تیم ساپینتو بوده؛ اما همین بی‌برنامه 

 از کسب نتیجه ناامید باشد. 
ً
بودن باعث شده تا تیم آبی‌پوش تهرانی فعلا

  شایعه اولتیماتوم و واقعیت ماجرا
بلافاصله پس از شکست مقابل المحرق، رسانه رسمی باشگاه با انتشار پیامی از 

هواداران عذرخواهی کرد و اعلام داشت هیئت‌مدیره برای بررسی نتایج ضعیف 

اخیر نشســـتی با ساپینتو برگزار خواهد کرد. همین اطلاعیه باعث شد شایعات 

زیادی درباره آینده نیمکت شکل بگیرد. پنجشنبه گذشته برخی رسانه‌ها نوشتند در 

جلسه هیئت‌مدیره باشگاه استقلال مدیران این باشگاه به ساپینتو اولتیماتوم داده‌اند 

و قرار است اگر در جلسه هیئت‌مدیره با سرمربی، حرف‌های او قانع‌کننده نباشد 

برکنار شود. حتی نام خسرو حیدری به‌عنوان سرمربی موقت مطرح شد. اما به 

نظر می‌رسد چنین چیزی صحت نداشت. 

دراین‌خصوص شـــنیده می‌شود نه اولتیماتومی برای ساپینتو در جلسه فوق در 

 این ســـرمربی پرتغالی در جلسه حضور داشته است! تنها در 
ً
کار بود و نه اصولا

جلسه ظهر هیئت‌مدیره بحث تقویت کادر فنی ساپینتو مطرح شده و صحبت 

دیگری دراین‌خصوص به میان نیامد. البته جلسه دیگری هم عصر همان روز در 

هلدینگ خلیج‌فارس برگزار شد که اطلاعات دقیقی از آن منتشر نشد. همچنین 

در حالی قرار بود این جلســـه با حضور ساپینتو برگزار شود که این چهره به دلیل 

کسالت در جلسه فوق حضور پیدا نکرد و اعلام کرد در اولین فرصت پاسخگوی 

مدیران باشگاه خواهد بود. 

  دلایل ماندن ساپینتو تا امروز
شکست برابر المحرق در حالی رقم خورد که نتیجه این دیدار اهمیت زیادی 

برای تیم داشت. بااین‌حال با وجود فشار زیاد از سوی هواداران برای تغییر روی 

نیمکت این تیم از آنجایی که اشاره کرده بودیم حتی در صورت ناکامی در این 

بازی هم خبری از تغییر فوری روی نیمکت نخواهد بود این امر محقق شده 

و قرار شده است تا ساپینتو در هفته ششم لیگ برتر نیز روی نیمکت استقلال 

بنشیند. پیش‌ازاین در »فرهیختگان« نوشتیم که سرپرست مدیرعاملی باشگاه، 

اهل تصمیم‌های شتاب‌زده نیست و سابقه نشان داده تا آخرین لحظه از مربیان 

حمایت می‌کند. بااین‌حال تأکید شده اگر نتایج به طور کامل تیم را وارد بحران 

کند آن وقت تصمیم جدی گرفته خواهد شد. 

دراین‌خصوص چند دلیل اصلی مانع جدایی فوری ساپینتو شده است. نخست 

زمان‌بر بودن انتخاب جانشـــین است. تجربه مذاکره با ماتزاری هنوز در ذهن 

مدیران و هواداران باقی مانده و همه می‌دانند در آن مقطع زمان زیادی از دست 

رفت. دوم اینکه پارســـال با برکناری نکونام در ابتدای فصل، تیم ضربه بزرگی 

خورد و تا پایان فصل روی آرامش را ندید. مدیران نمی‌خواهند آن تجربه تلخ 

دوباره تکرار شود و به نظر می‌رسد از این مسئله درس گرفته باشند و برای اینکه 

اســـتقلال به حال‌وروز پارسال نیفتد طی چندین نوبت به ساپینتو فرصت داده 

شد تا استقلال در مسیر بازسازی قرار بگیرد. 

از ســـوی دیگر هزینه‌های بالای آبی‌ها در تابســـتان اخیر باعث شده تا آن‌ها 

به‌راحتی نتوانند ســـراغ گزینه خارجی و قرارداد‌های دلاری بروند و به همین 

دلیل دســـت‌به‌عصاتر در این زمینه عمل می‌کنند. همچنین مسئله غرامت در 

صورت اخراج ســـاپینتو مانعی جدی محسوب می‌شود. در کنار همه این‌ها 

گزینه‌های داخلی در دسترس هم چندان موردقبول هواداران نیستند. نام‌هایی 

مثل منصوریان، جباری یا بختیاری‌زاده و دقیقی مطرح شده اما واکنش تماشاگران 

چندان مثبت نبوده و آن‌ها بیشتر روی بازگشت فرهاد مجیدی تأکید داشته‌اند. 

بااین‌حال خود مجیدی هم در سال‌های گذشته هیچ‌وقت حاضر به بازگشت 

نشده و بعید است این بار هم نظرش تغییر کند. همه این‌ها در حالی‌اند که اشاره 

به این موضوع هم مهم اســـت که حالا که پنجره استقلال بسته شده هر مربی 

حاضر به همکاری با این باشگاه در چنین وضعیتی نیست. 

  چادرملو فرصت آخر؟ 
با این شرایط گفته می‌شود دیدار هفته ششم لیگ برتر برابر چادرملو به‌طورجدی 

آخرین فرصت ســـاپینتو خواهد بود. آبی‌پوشان فردا در ورزشگاه تختی تهران 

میزبان این تیم هســـتند و اگر ســـرمربی پرتغالی نتواند نتیجه لازم را بگیرد و 

نمایش اســـتقلال مانند دیدار‌های گذشته این تیم در فصل جاری باشد، در 

تعطیلات فیفادی احتمال دارد باشگاه با گزینه‌های جدید وارد مذاکره شود و 

پس از انتخاب نفر اصلی، همکاری با ساپینتو به پایان برسد. 

  پای سیدورف هم در میان است
در همین حال کلارنس ســـیدورف که به‌عنوان مشاور باشگاه تهرانی فعالیت 

می‌کند پس از ناکامی برابر المحرق تماس مســـتقیمی با ساپینتو داشت. در 

این گفت‌وگو ســـرمربی پرتغالی توضیحاتی درباره شـــرایط تیم ارائه کرده و 

مشاور هلندی هم دیدگاه‌های خود را بیان کرد. سیدورف همچنان از ساپینتو 

 در این وضعیت اهل تغییرات سریع 
ً
حمایت می‌کند و نشـــان داده او هم فعلا

و احساسی نیست. 

 صحت ندارد
ً
کره برای فسخ؟ فعلا   مذا

همچنین در روز گذشته شایعاتی در فضای مجازی و هواداری باشگاه استقلال 

پیرامون مذاکرات دو طرف در خصوص فســـخ قرارداد ساپینتو مطرح شد که 

براساس شنیده‌های ما صحت ندارد. برخی از منابع این شایعات مدعی شده 

بودند که ساپینتو اعلام کرده تنها در صورت دریافت حکم اخراج حاضر است 

از استقلال جدا شود یا اینکه اعلام کرده کل مطالبات قبلی و فعلی خودش به 

مبلغ دو میلیون دلار را از باشگاه مطالبه کرده که این اخبار نیز تأیید نشده است. 

یکی از نزدیکان این سرمربی مدعی شد که هیچ مذاکره‌ای در روز‌های گذشته 

 صحبتی هم در 
ً
پیرامون جدایی ساپینتو از جمع آبی‌پوشان انجام نشده و طبیعتا

مورد نحوه جدایی، استعفا یا اخراج یا دریافت مطالبات دراین‌بین نبوده است. 

درهرصورت این سرمربی هنوز در جلسه مشترک با مدیران استقلال حاضر نشده 

این در صورتی است که یکی از مدیران باشگاه نیز در گفت‌وگو با »فرهیختگان« 

خبر مذاکره برای فسخ را نادرست عنوان کرد.

 ابقا شود
ً
بررسی دلایلی که باعث شد سرمربی پرتغالی با وجود نتایج ضعیف، فعلا

چادرملو آخرین امید ساپینتو؟
کسالت دلیل غیبت آقای سرمربی در جلسه هیئت‌مدیره! 

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

دلیل بازی‌کردن خدابنده‌لو در پست وینگر راست

 وینگرهایی که دوست ندارند 
در سمت راست باشند!

پرسپولیس در پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی تعداد زیادی وینگر به خدمت 

گرفت؛ اما در حال حاضر از بازیکن غیرتخصصی در پست وینگر راست 

استفاده می‌کند که در نوع خودش جالب‌توجه است. در همین راستا باخبر 

شدیم وینگرهای موجود در لیست سرخ‌پوشان اغلب برای بازی در پست 

وینگر چپ راحت‌تر هستند. از اوستون اورونوف گرفته تا تیوی بیفوما، 

امید عالیشاه، مجتبی فخریان و محمدحسین صادقی که از بین این نفرات 

به‌غیراز اورونوف و صادقی مابقی از سوی هاشمیان در پست وینگر راست 

به بازی گرفته شده‌اند؛ اما کارایی‌شان پایین آمده است. در همین راستا حتی 

هاشمیان به این موضوع خرده گرفته که چرا تیمش بیشتر وینگر چپ پا 

جذب کرده و باشگاهش چنین مسئله مهمی را رعایت نکرده است. یکی 

از دلایلی که سرمربی پرسپولیس احمدزاده را به وحید امیری ترجیح داد، 

این بود که احمدزاده توانایی بازی در وینگر راست دارد؛ اما امیری در پست 

تخصصی‌اش ۶ رقیب داشت. در این میان محمد عمری توانایی بازی در 

پست وینگر راست را دارد؛ اما او به‌تازگی از بند مصدومیت برگشته و نیاز 

به زمان دارد تا به فرم ایدئالش برگردد. به همین خاطر هاشمیان در چند 

بازی از محمد خدابنده‌لو در پست وینگر راست بازی گرفته و این موضوع 

انتقاداتی را هم متوجه سرمربی سرخ‌پوشان کرده است.

سرمربی سرخ‌پوشان فشار تمرینات را کم کرد

 اختلاف‌نظر بین هاشمیان و لوسادا 
حل شد

همان‌طور که پیش‌ازاین در خبرها داشتیم آمار مصدومان پرسپولیس از 

ابتدای فصل تاکنون بالا بوده و سرخ‌پوشان هر بازی حداقل  3، 4 بازیکن 

خود را به‌خاطر مصدومیت در اختیار نداشته‌اند. عمده این آسیب‌دیدگی‌ها 

به‌خاطر کشیدگی عضلانی بوده که دلیل آن می‌تواند تمرینات پرفشار و 

غیراصولی باشد. وحید هاشمیان که از تمرینات فلیکس ماگات کپی‌برداری 

می‌کند، اعتقاد دارد هر جلسه تمرین تیمش باید 1:45 زمان ببرد. این در 

 با این مسئله 
ً
حالی است که په‌په لوسادا مربی بدنساز سرخ‌پوشان شدیدا

مخالف بوده و نظرش این است 80 دقیقه زمان مناسب‌تری برای تمرینات 

در فوتبال امروز دنیا مطرح شده و 105 دقیقه زمان منسوخ‌شده‌ای است. 

هاشمیان در این زمینه بر نظر خود پافشاری داشت تا اینکه با بالارفتن آمار 

مصدومان تیمش صدای لوسادا درآمد و کار به جایی رسید که این مربی 

به نشانه اعتراض یک هفته فقط نظاره‌گر تمرینات شد. اما گویا هاشمیان 

در اواخر هفته گذشته از موضع خود عقب‌نشینی کرده و ترجیح داده با نظر 

لوسادا زمان تمرینات تیمش را حدود 20 دقیقه کاهش دهد.

 خطیر، سمیعی، نظری‌جویباری و تاجرنیا 
در فاجعۀ پروندۀ منتظر محمد مقصرند

هیچکس حق فرار ندارد
فیفا با صدور حکمی تازه، اســـتقلال را به دلیل فسخ یک طرفه قرارداد 

منتظر محمد، هافبک عراقی، از دو پنجره نقل و انتقالاتی محروم کرد؛ 

خبری تلخ که درست پس از شکست مقابل المحرق بحرین اعلام شد. 

در این حکم آمده اســـت باشگاه تهرانی باید بیش از 22 میلیارد تومان 

به بازیکن عراقی پرداخت کند. علاوه بر این، ســـالانه 5 درصد بهره از 

تاریخ سوم سپتامبر 2024 تا زمان پرداخت کامل به مبلغ اضافه می‌شود. 

فیفا هشدار داده در صورت عدم تسویه ظرف 30 روز، پرونده به کمیته 

انضباطی ارجاع خواهد شد و امکان دارد مجازات‌هایی مانند کسر امتیاز 

یا حتی سقوط به دسته پایین‌تر در انتظار آبی‌پوشان باشد.  منتظر محمد 

تابستان 1402 با قراردادی دوساله چهارمین عراقی تاریخ باشگاه شد؛ 

اما خیلی زود و پس از آنکه از سوی جواد نکونام از نظر فنی تأیید نشد، 

به مس رفسنجان قرض داده شد. در ادامه قرارداد او به شکل یک طرفه 

فسخ شد. این تصمیم زمینه‌ساز شکایت بازیکن به فیفا شد. نکته مهم 

اینکه محرومیت نقل و انتقالاتی به پرداخت یا عدم پرداخت بدهی ربطی 

ندارد و قطعی اســـت. تنها راه باقی مانده، اعتراض در دادگاه حکمیت 

ورزش CAS خواهد بود؛ هرچند تجربه‌های قبلی نشان داده تیم‌های 

ایرانی شـــانس زیادی در این مسیر ندارند.  با وجود این شرایط، برنامه 

اصلی باشگاه برای مدیریت روز‌های سخت آینده مشخص شده است. 

 ،CAS مسئولان در تلاشند با تنظیم لایحه و درخواست فرجام‌خواهی به

اجرای حکم را به تعویق بیندازند تا حداقل بتوانند در پنجره زمستانی تیم 

خود را تقویت کنند. شنیده می‌شود مذاکره برای توافق مستقیم با هافبک 

عراقی نیز مطرح شده، اما تضمینی برای موفقیت این راه هم وجود ندارد. 

در هر صورت آنچه امروز دامن آبی‌پوشـــان را گرفته نتیجه زنجیره‌ای از 

تصمیم‌های غلط و بی‌توجهی مدیران قبلی و فعلی است. جذب بازیکنی 

 بر اساس سلیقه مدیریتی 
ً
مثل منتظر محمد بدون نظر فنی سرمربی و صرفا

در زمان مدیریت علی خطیر نمونه‌ای از همین اشتباه‌ها بود. بازیکنی که 

عملکردش در ماه‌های اخیر و حتی نیمکت‌نشینی‌اش در لیگ عراق نشان 

داد که در سطح باشگاهی همچون استقلال نیست. خطیر و اطرافیانش 

تلاش زیادی داشتند تا منتظر محمد را ستاره‌ای آینده‌دار معرفی کنند؛ 

اما گذر زمان نشان داد که او در حد و اندازه‌ای که تبلیغ شده بود نیست. 

فسخ یک طرفه قرارداد در شرایط غیرقانونی و سپس ر‌ها کردن پرونده در 

فیفا در زمان مدیریت فرشید سمیعی، زمینه‌ساز بحران تازه شد. جالب 

اینکه هر دو این مدیران در ماه‌های اخیر تلاش زیادی داشتند تا دوباره 

به استقلال برگردند. در ادامه و در حالی که مدیران بعدی از جمله علی 

نظری جویباری و علی تاجرنیا نیز هشت ماه فرصت طلایی برای مدیریت 

پرونده داشـــتند، هیچ اقدام مؤثری انجام نشد و نتیجه آن محرومیتی 

سنگین در حساس‌ترین مقطع فصل و بسته‌شدن دو پنجره است. به هر 

حال واقعیت این است که هزینه این بی‌تدبیری مستقیم و سوءمدیریت 

مدیران اخیر به تیم و هواداران تحمیل شده و استقلال را در آستانه یکی 

از بحرانی‌ترین مقاطع تاریخ خود قرار داده است. 

مشکل اصلی آب گرفتگی زمین در انزلی مشخص شد

چمن ورزشگاه قایقران تعویض می‌شود
دیدار تیم‌های ملوان بندر انزلی و خیبر خرم‌آباد از هفته ششم لیگ برتر 

که قرار بود عصر پنجشنبه گذشته در ورزشگاه سیروس قایقران برگزار 

شود، به علت بارش‌های شدید و آب گرفتگی گسترده زمین مسابقه لغو 

و دیروز برگزار شـــد. داور و ناظر بازی پس از بازدید از وضعیت زمین 

که مملو از آب باران بود تا جایی که قایق در آن تردد می‌کرد، شرایط را 

برای برگزاری مسابقه نامناسب تشخیص داده و رأی به لغو آن دادند. با 

این حال، 24 ساعت بعد نیز زمین ورزشگاه شرایط مناسبی پیدا نکرد 

و نگرانی‌ها درباره آســـیب‌دیدن چمن افزایش یافت. در این خصوص 

ارزیابی‌های سازمان لیگ نشان می‌دهد مشکل اصلی به ایراد در زهکشی 

زمین بازمی گردد؛ مسئله‌ای که باعث ماندگاری آب در سطح چمن 

شده است. در همین راستا، قرار است طی مناقصه‌ای که به زودی برگزار 

خواهد شد، چمن ورزشگاه سیروس قایقران تعویض شود.

اخبار کوتاه

چادرملو هفته گذشـــته و در بازی با پیکان نیز شـــانس صدرنشینی داشت. 

آن‌ها اما به تک امتیاز بازی رضایت دادند تا همچنان دستشـــان از رسیدن 

بـــه صدر جدول کوتاه بماند. این فرصـــت این هفته نیز برای این تیم فراهم 

است. شاگردان سعید اخباری که در حال حاضر با ۷ امتیاز در رده پنجم قرار 

دارند، می‌توانســـتند جایگاه خود را در صورت پیروزی بهبود بخشیده و رتبه 

مناسب‌تری کسب کنند. تیم چادرملو نیز همچون بسیاری از تیم‌های جوان 

دیگر لیگ برتر تا این هفته عملکرد خوبی داشته و جزو تیم‌هایی است که هیچ 

شکستی را متحمل نشده است. شاگردان سعید اخباری که در دفاع منسجم 

و در حمله متحد هســـتند تاکنون فصل را برای رقبا سخت کرده‌اند. بازی با 

استقلال می‌تواند اوج توانمندی این تیم باشد. چادرملویی‌ها اگر خوش‌شانس 

باشند، از اوضاع به‌هم‌ریخته استقلال به بهترین شکل ممکن استفاده کرده، 

جایگاه خود را در بالای جدول بهبود بخشیده یا تثبیت می‌کنند. با این حال 

استقلال برای آن‌ها یک حریف غافلگیرکننده است، چراکه در شرایط فعلی 

 مشخص نیست این تیم در چه وضعیتی مقابل چادرملو قرار می‌گیرد.
ً
اصلا

  امید بازگشت به یزد
موانعی که در جهت استانداردسازی ورزشگاه شهید نصیری به وجود آمده 

باعث شـــده تا تیم چادرملو فصل را در تهران آغاز کند. آن‌ها مسابقات خود 

را در ورزشگاه تختی میزبانی می‌کنند تا زمان بهره‌برداری از ورزشگاه شهید 

نصیری یزد فراهم شـــود. با این حال خبرهای خوبی از استان یزد به گوش 

می‌رسد. آن‌طور که شـــنیدیم این تیم پس از بازی مقابل استقلال می‌تواند 

برای میزبانی‌ها به ورزشگاه شهید نصیری برگردد. به این ترتیب دوره آوارگی 

این تیم در تهران به ســـر آمده و آن‌ها از هفته هفتم در شهر خود میزبان رقبا 

هســـتند. از این رو بازی با استقلال آخرین میزبانی این تیم در تهران است. 

 علاقه‌مندان به 
ً
این شـــاید بهترین خبر برای هواداران این تیم باشـــد. قطعا

فوتبال در یزد دوســـت دارند در شهر خود میزبان رقابت‌ها باشند. آن هم در 

شـــرایطی که تیمشان عملکرد خوبی داشته و بازی‌های دلچسبی به نمایش 

می‌گذارد. علیرضا بابایی، مدیرعامل باشگاه چادرملو، در گفت‌وگو با خبرنگار 

کید کرد و گفت:  »فرهیختگان« در مورد احتمال بازگشت میزبانی‌ها به یزد تأ

»در تلاشیم از خیبر در یزد میزبانی کنیم. طبق اخباری که از ورزشگاه شنیدیم، 

 ورزشگاه را ندیدم؛ اما 
ً
به نظر می‌رسد آماده میزبانی است. البته من شخصا

طی هفته جاری نماینده باشگاه راهی یزد می‌شود و با بررسی تمام جوانب، 

شـــرایط میزبانی از خیبر خرم‌آباد را فراهم خواهیم کرد. طی روزهای اخیر 

نماینده سازمان لیگ نیز از ورزشگاه شهید نصیری بازدید کرده و قرار است 

به‌زودی جواب قطعی به ما بدهند.«

  دو غایب مهم
چادرملو در حالی به مصاف استقلال می‌رود که دو بازیکن اصلی خود را در 

اختیار ندارد. بوبو و سانچز، دو مهره تأثیرگذار تیم چادرملو که در پیروزی‌های 

این تیم نقش پررنگی داشـــتند، در بازی با استقلال غایب خواهند بود. در 

حالی که مسئولان باشگاه چادرملو تلاش زیادی کردند تا کارت قرمز بوبو 

در بازی مقابل پیکان را ملغی کنند، اما تا این لحظه خبری در این خصوص 

کید  مخابره نشده است و به نظر می‌رسد مسئولان مربوطه بر محرومیت او تأ

دارند. از این رو تلاش‌هایشان برای بخشیده‌شدن این بازیکن بی‌نتیجه بوده 

و به اجرا درنیامده است. مدیرعامل باشگاه چادرملو در این خصوص به ما 

گفت: »تلاش ما برای بخشیده‌شدن محرومیت بوبو به دلیل کارت قرمزی 

کـــه داور در بازی با پیکان به او نشـــان داد بی‌فایده بود. با این حال ما همه 

تلاشـــمان را برای بخشیده‌شدن او انجام دادیم تا دوستان بدانند چگونه حق 

تیم‌های کوچکی مثل تیم ما را می‌خورند.«

  روز سخت
فـارغ از اینکـه دو غایـب بـزرگ تیـم چادرملو به مشـکل اصلی آن‌هـا در بازی 

بـا اسـتقلال تبدیـل شـده، مصدومیت سـعید اخبـاری و جراحـی‌ای که روی 

زانـوی پایـش انجـام داد نیـز مزیـد بر علت شـد تـا آن‌ها هفته سـختی را برای 

تمریـن و آماده‌سـازی پشـت سـر بگذارنـد. بـا ایـن حـال اخبـاری تیمـش را 

تنهـا نگذاشـت و حتـی در بـازی مقابـل اسـتقلال نیـز به هر شـکل ممکن در 

ورزشـگاه تختـی حاضـر شـده و تیمـش را مقابـل حریـف آبی‌پـوش هدایت 

می‌کنـد. ایـن بـازی بـرای چادرملویی‌هـا سـخت‌تر هم اسـت، چراکه با یک 

اسـتقلال بحـران‌زده روبـه‌رو هسـتند کـه هـر آن ممکـن اسـت به فـرم خوب 

خـود رسـیده و بـرای چادرملو دردسرسـاز شـود. فرصت کوتاهی که باشـگاه 

بـه سـاپینتو داده و فشـار بی‌امـان هـواداران از روی سـکوها برای اسـتقلالی‌ها 

چـاره‌ای جـز بـرد باقـی نگذاشـته اسـت. از ایـن رو با وجـود همـه توانایی‌ها 

و انگیـزه بازیکنـان جـوان تیـم چادرملو، مصاف با اسـتقلال برایشـان بسـیار 

سـخت خواهـد بـود. مدیرعامـل تیم اردکانی با اشـاره به اینکه تیمـش را باور 

دارد، در مـورد نتیجـه احتمالی بازی مقابل اسـتقلال به »فرهیختگان« گفت: 

»بـازی سـختی مقابـل اسـتقلال داریم. فارغ از اینکه سـعید اخبـاری به دلیل 

مصدومیت هفته سختی را سپری کرده، دو بازیکن مهم و تأثیرگذار تیم ما نیز 

در ایـن بـازی غایـب هسـتند. ویکتـور مصدوم و بوبو محروم اسـت. هر دوی 

ایـن بازیکنـان در بـازی با اسـتقلال به دردمـان می‌خوردند؛ امـا نمی‌توانیم از 

آن‌هـا اسـتفاده کنیـم و ایـن مشـکل ماسـت. از آنجا که اسـتقلالی‌ها به خاطر 

نتایـج هفته‌هـای اخیـر تحت فشـار هسـتند، همه تلاششـان را می‌کننـد تا از 

بحـران خـارج شـوند. بـه همیـن دلیـل معتقدم ایـن یک بازی عادی نیسـت و 

بسـیار سـخت اسـت. شاید در شـرایط دیگری می‌توانسـتیم بازی راحت‌تری 

بـا اسـتقلال انجـام دهیـم؛ امـا در شـرایط فعلـی شکسـت‌های آسـیایی و 

ناکامی‌هـا در لیـگ، هوادارانشـان را به‌شـدت معتـرض کـرده اسـت. از آنجـا 

کـه در هـر بـازی شـعار »بی‌غیـرت« بـرای بازیکنـان سـر می‌دهنـد، این یک 

مسـابقه عـادی بـرای اسـتقلالی‌ها نیسـت و من فکـر می‌کنم همه توانشـان را 

بـرای موفقیـت در ایـن بـازی می‌گذارنـد تا به نتیجه برسـند.«

  دروازه‌بان مطمئن
یکی از بهترین عملکردها را در میان دروازه‌بانان لیگ برتر، ادســـون ماردن، 

دروازه‌بان توانمند تیم چادرملو دارد. او در حال حاضر با چهار کلین‌شـــیت 

صدرنشـــین جدول بهترین دروازه‌بانان لیگ است. در شرایطی که هفته‌های 

کم‌گلی را در لیگ شـــاهد هســـتیم، چنین آماری پس از ۵ هفته می‌تواند 

عجیب باشـــد؛ اما همچنان قابل تحسین است. بدون شک او فصل گذشته 

هم یکی از بهتریـــن دروازه‌بانان بود و در عملکرد این تیم برای بقا در لیگ 

برتر نقش پررنگی داشـــت. با گذشت ۵ بازی از رقابت‌های لیگ برتر برای 

چادرملو، آن‌ها تاکنون موفق به کسب یک پیروزی و چهار تساوی شده‌اند. 

مـــاردن در بازی هفته اول مقابل فولاد هیچ گلی دریافت نکرد و در پیروزی 

تیمش نقش پررنگی داشت. هفته دوم اما برای آن‌ها به بدترین شکل ممکن 

سپری شـــد چراکه دروازه این دروازه‌بان ۴ بار در بازی مقابل شمس‌آذر باز 

شد. در ادامه اما باز هم شرایط برایش خوب پیش رفت و با گذشت سه هفته 

همچنان گلی دریافت نکرده است. در واقع به جز بازی با شمس‌آذر که با ۴ 

گل برای چادرملو همراه شـــد، او در سایر مسابقات گل نخورده است. پیش 

از آغاز فصل بیســـت‌وپنجم، چادرملویی‌ها برای بازگرداندن این دروازه‌بان 

با چالش‌هایی روبه‌رو شـــده بودند؛ اما با توجه به بازگشت او و عملکردی 

که داشته، شـــاید بتوان گفت این تیم به خاطر عملکرد دروازه‌بانش یکی از 

خوش‌شانس‌ترین‌هاست.

نمایندۀ اردکان بالأخره تهران را ترک می‌کند

ضعیف‌ترین ورژن چادرملو روبه‌روی استقلال؟ 
بابایی: حق تیم ما را می‌خورند؛ استقلال تلاش می‌کند مقابل ما از بحران خارج شود 


